ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 196/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN e Secretária de Obras, solicitando a remoção de uma lombada situada na Rua
José Luiz Marcelino, Bairro Murta, na altura do número 1488.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda de moradores da Rua José Luiz Marcelino, que poderam manifestar-se
por meio do abaixo-assinado que segue em anexo, tendo em vista que o intenso fluxo de
caminhões  no  local  está  gerando  gande  transtorno  aos  moradores  com  ruídos  e
trepidações. Segundo os moradores a lombada pode ser refeita a poucos metros adiante,
em frente a um terreno baldio, na altura do numero 1558.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JANEIRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB